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ANOTACE ABSTRACT
Předmětem bakalářské práce je návrh
dvougeneračního rodinného domu v
Jevanech. Návrh se snaží ve všech
ohledech reflektovat kontext vesnice
a spojit veřejný prostor s životem v
rodinném domě. Objekt obsahuje dvě
bytové jednotky z nichž větší z nich je
obývána čtyřčlennou rodinou a menší je
určena pro prarodiče nebo děti. Parcela
se nachází v obci Jevany nedaleko návsi.
Hlavní koncepční myšlenkou je citlivé
spojení obou generací do jednoho objektu,
který propojí život v domě s blízkou návsí
ale zároveň pro rodiny vytvoří společný
průsečík v soukromé zahradě.

The subject of this bachelor thesis is design
of a detached multi generational house in
Jevany. Concept reflects the context of
the traditional village and connects the
public space with the house. The house
contains two seperated appartments,
the larger one is used by a four-member
family the smaller is intended to be used
by grandparents or children. The plot is
situated in close proximity of the center of
Jevany. Main conteptual idea is to connect
two families into the one object and
communicate with the public space on
the other hand, the house creates enough
privacy in the garden area.

Klíčová slova:
rodinný dům, dvougenerační dům, dům v
Jevanech

Keywords:
Family house, multi generational house,
house in Jevany

Prohlašuji, že jsem bakálářskou práci vypracoval samostatně na základě konzultací se svým
vedoucím. Prohlašuji také, že jsem jejím zpracováním neporušil práva třetích stran a osob.

STAVEBNÍ PROGRAM
Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší dítě, pro
rodiče, pro hosty, případně k pronájmu.

A. bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního
věku – chlapec a dívka; rodiče jsou oba zaměstnáni v „konfekční“, běžné profesi,
rodina žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným životním
stylem vyšší střední sociální vrstvy počátku 21. století;
B. druhý byt v domě, o jehož přesném účelu / způsobu užívání klient zatím nemá jasno:
pravděpodobně ho bude chtít po určitou dobu pronajímat, časem se do něj možná
nastěhují prarodiče (nebo prarodič), možná v něm bude bydlet jedno z mezi tím
dospělých dětí.

A. byt č.1
- vstupní prostory – šatna, hala, wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený se
zahradou a terasou
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propojené se
zahradou)
- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna-hostinský
pokoj (pracovna)
- technické a úložné prostory- komora, sklad, tech. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)
- garáž (možno společná pro celý objekt)

B. byt č.2
- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyní
- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí
- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou
Součástí domu je společná garáž pro jeden či dva automobily. Na architektovi je rozhodnutí,
zda bude garáž součástí hmoty RD. Další parkovací stání na pozemku.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Krátký Jméno: Jiří Osobní číslo: 477111

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Arch. Štěpán Lajda

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

OBSAH
ÚVOD
ZADÁNÍ PRÁCE
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

A | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
KONCEPT
SITUACE
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
PŮDORYSY
ŘEZY
POHLEDY
EXTERIÉROVÉ VIZUALIZACE
INTERIÉROVÉ VIZUALIZACE

B | STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
PRŮVODNÍ ZPRÁVA
TECHNICKÁ ZPRÁVA
VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE
TZB
ENERGETICKÝ KONCEPT

4
6

8
9-10

11
12-14
15-16
17-20
21-25
26-30

33-34
35-38
39-43
44-47
48-49

časopisová zkratka6

Zadané území se nachází
v obci Jevany. Pozemek
leží v těsné blízkosti návse.
Navrhovaným objektem je
dvougenerační dům, s větší
jednotkou pro čtyřčlennou
rodinu a menším bytem pro
prarodiče případně děti. Návrh
je ovlivněn mnoha aspekty
vesnice, ať už se jedná o
sedlovou střechu, či návaznost
na zmiňovanou náves. Ta byla
v návrhu klíčová, jelikož se zde
dostáváme do konfrontace
vesnického veřejného prostoru
a životem v rodinném domě.

Objekt tvoří dvě hmoty
propojené centrálním krčkem,
který slouží nejen jako vstup
ale také jako průhled, který má
za úkol opticky propojit náves,
zahradu a nakonec i letní
kuchyni, ležící na nejvzdálenější
straně pozemku. Vzniká tak
propojení, mezi uživateli a
životem vesnice. Tradiční
pojetí se odráží v podélném
půdorysu s přízemím a
obytným podkrovím. Garáž je
řešena v suterénu a z místní
komunikace je přístupná
rampou.

RODINNÝ DŮM JEVANY

časopisová zkratka 7

Propojení života obou
generací se odehrává v
jižně orientované zahradě,
do které z každé jednotky
ústí velké prosklené portály
z obytných místností.
Klidová část hlavní jednotky
je umístěna v podkroví.
Materiálově je dům řešen v
maximální jednoduchosti
tak, aby dával vyniknout
kompozici oken, která jsou
svým umístěním a tvarem
jakýmsi kontrastem k
jinak tradičně pojatému
domu. Bílá omítka je pak
zkombinována s dřevěným
obložením, které zde
vzbuzuje působí kontrastně
s bílou omítkou a svou
linkou zdůrazňuje hlavní
vstup.

A | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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KONCEPT

Hlavní myšlenkou návrhu bylo navázání
na náves, která ve vesnici představuje
důležitý prvek, avšak s ohledem na
soukromí uživatelů. Propojení s vesnicí se
propisuje do návrhu v mnoha ohledech, ať
už je to průhled ze zahrady na náves, nebo
absence klasického oplocení a vytvoření

[…]


STOUPACÍ POTRUBÍ VZT

46 TZB - schéma garáž
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TECHNOLOGIE BAZÉN V ŠACHTĚ

OTEVÍRAVÝ POKLOP

P

P

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVOD

DEŠŤOVÝ SVOD

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

TOPNÝ ŽEBŘÍK KOMBINOVANÝ

47 TZB - schéma 1.NP
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2% 2% LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVOD

DEŠŤOVÝ SVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

TOPNÝ ŽEBŘÍK KOMBINOVANÝ

48 TZB - schéma 2.NP
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KOMÍN

49 TZB - schéma odvodnění střechy
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50 energetický štítek

OZN.
j

KONSTRUKCE Aj [m2] b [-]
Uj

[W/(m2*K)]
HTj

[W/K]
UN,j

[W/(m2*K)]
Htref j

[W/K]
1 Obvodová stěna 206,58 1 0,115 23,7567 0,3 61,974
2 Okna 81,31 1 0,7 56,917 1,5 121,965
3 Střecha 173,912 1 0,145 25,21724 0,24 41,73888
4 Podlaha na terénu 153,16 0,8 0,263 32,224864 0,45 55,1376
5 Strop nad nevytápěným prostorem 46,41 1 0,152 7,05432 0,24 11,1384
6 Střešní okna 10,528 1 1,1 11,5808 1,5 15,792
7 Tepelné vazby 671,9 1 0,013 8,7347 0,02 13,438

CELKEM 671,90 165,49 307,75
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Ohřev teplé vody 3300 25% 75%
Pomocná energie 400 100%
Jiná potřeba 500 100%
Celkem 6700 30% 70%
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a] Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Hodnocená budova Referenční budova

0,20<Uem ≤ 0,35W/(m2*K)

Předpokládaná potřeba tepla na vytápění EA [kWh/m2]Zpsob větrání
Přirozené větrání otevíráním oken
Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) 20
Účinnost zpětného získávání tepla 90%

U!" =
∑H#,%
∑A%

=
165,49
671,9 = 0,24 W/m2K

Obvodová stěna Okna

Střecha Podlaha na terénu

Strop nad nevytápěným prostorem Střešní okna

Tepelné vazby
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∑ (! #$%,'
∑)'

= *+,,,-
.,/,0

=0,458 W/m2K

Cl= 1$(
1$(,2

= +,34
+,4-5

=00,,5522
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA TEPELNÉ ZTRÁTY

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

0,52
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ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU - SCHÉMA

KONCEPT VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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KOMBINOVANÝ

AKUMULAČNÍ

ZÁSOBNÍK

TEPELNÉ

ČERPADLO

ZEMĚ/VODA

VZT JEDNOTKA

SE ZZT

TEPLOVODNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

KONCOVÉ PRVKY

OBYTNÉ MÍSTNOSTI

HYG. ZÁZEMÍ,KUCHYNĚ

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ PRO OBYTNÉ MÍSTNOSTI

ŘÍZENÉ PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ PRO HYG. ZÁZEMÍ

ODTAH NA STŘECHU

PŘÍVOD PŘES STĚNU GARÁŽE

VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ
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Z
E

M
N

Í
V

R
T

Y

OTOPNÁ TĚLESA V KOUPELNĚ

R
O

Z
D

Ě
L

O
V

A
Č

/S
B

Ě
R

A
Č

CHLADÍCÍ

MODUL
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PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY (V 1.PP PŘES

FASÁDU GARÁŽE)

ODVOD VZDUCHU Z VZT NA STŘECHU

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ
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PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY (V 1.PP PŘES

FASÁDU GARÁŽE)

ODVOD VZDUCHU Z VZT NA STŘECHU

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ

1

1

11

1
1

1

1

1 1

1

2

2

2 2

2 2

2

2

3

1 - Stínění předokenními žaluziemi

2 - Vnější žaluzie střešních oken Velux

3 - Stínění pomocí dřevěných lamel

TEPELNÉ ZTRÁTY
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