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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jevanech
Jméno autora: Jiří Krátký
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Vojtěch Taraba
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A ‐ výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B ‐ velmi dobře

Kvalita technického řešení B ‐ velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B ‐ velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce Jiřího Krátkého je dobře zpracovaná. Jedná se podle mého názoru o kvalitní, promyšlený návrh, který je dobře
zasazen v kontextu lokality. Zvolený koncept je prostý, dobře plní funkce vyplývající ze zadání. Dvoupodlažní hmota
se sedlovou střechou doplněná částí se střechou plochou má výraz současný, ovšem dobře zapadající do
venkovského prostředí. Komunikace s návsí je podtržena absencí oplocení a brány na hranici pozemku a částečná
orientace obytné místnosti do tohoto prostoru. Dům se k veřejnému prostoru chová přívětivě a s respektem.
Sympatický detail je protažení šikmé hranice pozemku do dispozice. Řešení, které vstupní partii domu otvírá dále
do zahrady. Ta je kultivovaně navržena, hmotová kompozice je na východní straně uzavřena letní kuchyní. Na
návrhu je sympatický cit pro rozumné dimenzování domu. Místnosti nejsou nijak přehnaně velké, přesto si dům
zachovává jistou velkorysost, která se mimo jiné projevuje dobře řešeným schodišťovým otvorem propojujícím
přízemí s podkrovím. Materiálové řešení je pak klasické, v lokalitě nijak nevyčnívající, logicky odpovídá hmotovému
konceptu.

Dispozičně je dům rozvržen dobře. Jak již bylo zmíněno výše, sympatické je propojení prostor v patře velkým
zrcadlem schodiště (schodiště jako takové je možná se svou šířkou 1,2 m poněkud předimenzované). Některá okna
jsou naznačena jako fixní, přestože uživatelé by možnost provětrání v těchto místech jistě ocenili. Okno za sedací
soupravou je pak zbytečně dotaženo příliš ke stěně, což komplikuje instalaci nábytku. V podkroví je poněkud
komplikovaně přístupná ložnice rodičů, přes velmi úzkou šatnu, která navíc postrádá okno. Při bližším pohledu se
ovšem ukáže problém, který osobně považuji za poměrně závažný. Jeden z dětských pokojů není situován u štítové
stěny a je osvětlen pouze střešním oknem. Dům má ovšem navrženu vysokou nadezdívku, což spodní rám tohoto
okna posouvá až zhruba na úroveň 2 m. Místnost pak nemá praktický žádný kontakt s exteriérem. Pokud je podkroví
u římsy vysoké, je podle mého názoru chyba neumístit všechny obytné místnosti ke štítu, kde lze prolomit otvor.
Navržená hmota to jistě umožňuje. Schodiště ze suterénu je velmi prudké, při poměrně častém příchodu do domu
z garáže lze předpokládat, že by to znamenalo jistý diskomfort. Jinak ovšem považuji návrh za zdařilý, kvalita
interiéru je prokázaná množstvím velmi dobrých vizualizací.
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Po konstrukční stránce je dům navržen dobře, bez zásadních nedostatků. Do tepelné izolace tl. 180 mm se
zabudované kastlíky na žaluzie vejdou jen stěží, ŽB věnec je v tomto místě zateplen pouze 30 mm izolace. Vjezdová
rampa je relativně prudká a návaznost na rovinu není řešena žádným přechodem ve sklonu. Reálně hrozí kontakt
vozidla s vozovkou rampy. Chybí skladba ploché střechy, není tedy patrné, co tvoří spádovou vrstvu. Chybně jsou
tedy buď označení spádů, nebo geometrie spádování. Jedná se ovšem o řešitelné chyby.

Technické řešení je principiálně správné, nicméně některé části nejsou zcela vyřešeny. Například rozvody
vzduchotechniky se ZZT mají být vedeny v podhledech, ty ovšem navrženy nejsou. Podobný problém je u svedení
vody z ploché střechy, kde je potrubí vedeno od vpusti ke svodu pod stropem. WC v místnosti 2.06 je umístěno
velmi daleko od stoupacího potrubí a jeho odkanalizování je problematické. Řešení TZB se při bližším zkoumání jeví
jako ušité poněkud horkou jehlou.

Některé výkresy vykazují nedostatky. Koordinační situace je kreslena jako pohled na střechy, části stavby pod
konzolami střech nejsou nijak zakresleny. U vjezdové rampy chybí opěrné stěny a celkově je výkres řešen velmi
schematicky. Zcela chybí některé kóty, zejména odstupy od okolních staveb, některé odstupy jsou kótovány chybně,
nikoli v místě nejkratší vzdálenosti. Podélné řezy nejsou vedeny hřebenem. Měřítko stavebních výkresů 1:100 je na
hranici srozumitelnosti. Jinak je ovšem práce na velmi dobré grafické úrovni, doplněná nadstandardním množstvím
velmi pěkně zpracovaných vizualizací, které dobře dokumentují kvalitu návrhu.

Z práce je vidět, že autor má nepochybně cit a smysl pro architekturu. S hodnocením váhám. Jedná se podle mého
názoru o velmi povedený návrh. Nešťastně vyřešený dětský pokoj v podkroví a nedotažené technické řešení jeho
kvality poněkud snižují. Cekově hodnotím práci jako „velmi dobrou“.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Datum: 13.6.2021 Podpis: